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Annotatsiya 

Maqolada o‗zini-o‗zi energiya bilan ta‘minlaydigan ko‘p qavatli turar joy 

binosining tipologik yechimlarida alohida yondashuvlar va O‗zbekiston sharoitida 

ularni amalga oshirishga qaratilgan loyihaviy takliflar ilgari suriladi. 

Аннотация 
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В статье представлены конкретные подходы к типологическим решениям 

самодостаточных энергоэффективных многоэтажных жилых зданий и 

проектные предложения, направленные на их реализацию в условиях 

Узбекистана. 

Abstract 

The article presents specific approaches to typological solutions for self-

sufficient energy-efficient multi-storey residential buildings and design proposals 

aimed at their implementation in the conditions of Uzbekistan. 

Kalit so„zlar 

strategiya, shamol generatori, quyosh paneli, qayta tiklanuvchi energiya, 

yelvizak shamol, sensir, anketa so‘rovnoma. 

Ключевые слова 

стратегия, ветрогенератор, солнечная панель, возобновляемая энергия, 

ветряная турбина, датчик, анкета. 

Key words 

strategy, wind generator, solar panel, renewable energy, wind turbine, sensor, 

questionnaire. 

Kirish  

O‗zbekiston respublikasi prezidentining 2019-yil 4-oktabrdagi pq-4477-son 

―2019-2030-yillar davrida o‗zbekiston respublikasining ―yashil‖ iqtisodiyotga o‗tish 

strategiyasini tasdiqlash to‗g‗risida‖ gi qarori,  o‗zbekiston respublikasi 

prezidentining 2019-yil 4-oktabrdagi pq- 4477-son ―2019-2030-yillar davrida 

o‗zbekiston respublikasining ―yashil‖ iqtisodiyotga o‗tish strategiyasini tasdiqlash 

to‗g‗risida‖ gi qarorining § 2. energiya resurslari iste‘molini diversifikatsiyalash va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni rivojlantirish, 8. binolarni 

qurish va ulardan foydalanish sohasida: binolarni qurish va rekonstruktsiya qilishda 

energiya samaradorligini oshirishni hisobga olgan holda arxitektura-rejalashtirish 

yechimlariga bo‗lgan yondashuvlarni takomillashtirish belgilangan [1].  

Asosiy qism 

Ushbu magistrlik dissertatsiya tadqiqot natijalari yuqoridagi topshiriqlar ijrosini 

muayyan darajada bajarishga xizmat qiladi. 
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O‘zbekistonning 4 ta ( tog‘, tog‘oldi, cho‘l va yarimcho‘l) hududida o‘ziga  xos 

bo‘lgan jazirama issiq havo oqimi, shamollar, qor va yomg‘irlarning bo‘lishi har bir 

hududda yashil arxitekturani shakllantirish, ya‘ni quyosh nuridan quyosh panellari 

dan foydalanish, shamol mavjud bo‘lgan hududlarda shamol generatorlaridan 

foydalanish orqali elektr energiyasini  olish imkoniyatlarini yaratish mumkin bo‘ladi. 

Shunday ekan jamiyatimiz taraqqiy qilishi natijasida o‘zbekiston sharoitida 

yashil qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni rivojlantirish bo‘yicha 

binolarning arxitektura-rejalashtirish yechimlarida elektr energiyasini ishlab chiqarish 

texnologiyalarini joylashtirish bo‘yich qo‘shimcha xonalarni, shamol generatorlarini 

o‘rnatish bo‘yicha qavatlarda shamol o‘tadigan katta hajmdagi teshiklarni loyihaga 

kiritish, binolarni bosh rejada shamol yo‘nalishini inobatga olgan holda ufq yo‘nalishi 

bo‘yicha joylashtirish va boshqa tadbirlar tadqiqot olib borishni nazarda tutadi.  

Joriy 2024-25 o‘quv yilida UrDU ―Arxitektura‖ kafedrasida Ilmiy rahbar 

muallif tashabbusi bilan, ―Arxitektura: ta‘lim yo‘nalishi bitiruvchisi  O.Sh. 

Qo`shnazarovaning ―Urganch shahrida Ko‘p qavatli turar joy binolarini yashil 

arxitekturani qo‘llagan holda loyihalash‖ mavzusidagi Bitiruv  malakaviy ishi 

magistrlik dissertatsiyasida muhokama qilinayotgan loyihaviy takliflar asosida 

bajarilib, ushbu loyiha DAK a‘zolari tomonidan ijobiy baholandi.  

Loyihaga ko‘ra Ko‘p qavatli turar joy binosi loyihasida 1-qavatda axlat tashlash 

shaxtasi va uning yonida fuqarolar uchun jihozlarni qo‘yish joyi hamda 

akkumulatorlarni teparoqda joylashtirish rejalashtirildi. 2-4-6-8-qavatlarda 

xonadonlar mavjud loyihalar singari joylashtirildi. 3-5-7-9 qavatlarda esa shamol 

generatorlarini o‘rnatishga moslashgan katta hajmdagi  15x3x2.70 m. o‘lchamdagi  

teshiklar uchun joylar va 15 metr uzunlikdagi yo‘lak qoldirildi. 
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1-rasm. 1-qavatdagi xonadonlar rejasi va axlat tashlash shaxtasi (ko‟k rangda) 

Qaydnoma: 01-yo‘lak, 02-zinapoya, 03-lift, 04-xoll, 05-sanitariya tuguni, 06-

yotoqxona, 07-oshxona,  08-yotoqxona,09-saqlash xonasi, 10-yotoqxona. 

 

2-rasm. 2-4-6-8-qavatlardagi xonadonlar rejasi 

 

Loyihaga ko‘ra toq qavatlarda zinapoya o‘ng tomonida binoning 15 metrlik 
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bino eni uzunligida 2,70x2,70 to‘rtburchak kenglikda ochiq teshik qoldirildi.  

 

3-rasm. bino 3-5-7-9-qavatlar tarhlaridagi kulrang bilan belgilangan joy  shamol 

generatorlari uchun qoldirilgan 

 

 
  

4-rasm. Binodagi teshik fasad qismi deraza o‟rnigacha bo‟lgan qismi nishablikda 

shamolni yo‟naltirish uchun maxsus qoplama bilan jihozlanadi (chap tomon 1-rasm)  

Ushbu teshik orqali shamol o‘tishi rejalashtirildi va unga har ikkala tomonida 

jami 8 ta shamol generatorlari o‘rnatish rejalashtirildi. ushbu qavatlardagi shamol 

generatorlari yo‘lagidan yelvizak shamollar o‘tishini inobatga olib, ushbu yo‘laklar 

kesishgan joyda sensirli eshiklar o‘rnatiladi va u fuqarolar harakatiga ko‘ra avtomatik 
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tarzda  ochilib yopilishi rejalashtirilgan. bu bilan ushbu qavatlarda yashovchilarning 

qishda sovuqdan va shovqindan himoyalanishi ta‘minlangan. yo‘lakni shamollatish 

uchum maxsus shaxtalar devor ichiga qo‘yilgan. 

Bino tom qismi tepasida ham shamol generatorlari o‘rnatish rajalashtirildi. 

Unga ko‘ra ikki nishablikdagi tom tepasiga bino uzunligi bo‘ylab shamol 

generatorlari o‘rnatiladi. Bu elektr energiyasi kunduzi 1-qavatda joylashgan 

akkumulatorlarda to‘planib kechasi ushbu zahiradan elektr energiyasi butun bir 

binoni ta‘mirlash imkoniyati yaratiladi. 

 

5-rasm. bino fasadi va undagi toq qavatdagi qizil rangdagi teshiklar shamol 

generatorlari uchun qoldirilgan. tepasidagi bino bo‟ylab uzun qizil bilan belgilangan joyda 

ham shamol generatorlari joylashtiriladi 

 

6-rasm. Bino tomi ustiga shamol generatorlarini joylashtirish variantlari 
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Xulosa 

Xulosa sifatida ushbu bino xorazm iqlim sharoiti uchun eksperiment sifatida 

qurib, aholi yashash tarzini 2 yil davomida anketa so‘rovnomalari natijalarini 

muhokama qilish va ijobiy natijalarga erishilgandan so‘ng bunday binolar sonini 

oshirish yoki aksincha xulosalar olinganda yanada takomillashtirilgan variantlarini 

amalga oshirishda ilmiy tadqiqot ishlarimizni izchil davom qildirishdan iborat. 
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Аннотация 

 В статье рассматриваются эволюция понятия "главная улица" в теории 

градостроительства, основные принципы еѐ архитектурно-планировочной 

организации и современные тенденции еѐ развития. Анализируется 

исторический опыт проектирования улиц, а также современные методы, 

основанные на концепциях устойчивого развития и повышения качества 

городской среды. Освещаются вопросы интеграции новых технологий в 

архитектурное проектирование, а также влияние климатических и социальных 

факторов на формирование городской среды. 

Abstract 


